



ALL มั่นใจรายได้ปี62 เข้าเป้า 4.5 พันลบ. -อวดกำไรครึ่งปีแรกโต 29%



นายสุเนต สุวรัตน์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลล์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ALL



ALL โขว์งบครึ่งปีแรก ตามนัด กำไรพุ่งกระชูด 29% ตอกย้ำไตรมาสที่เหลือ เตรียมผุดโครงการใหม่ กวาดรายได้โตปีนี้แบบชิลๆ มั่นใจทั้งปีรายได้แตะ 4,500 ล้านบาทตามเป้า

บมจ. ออลล์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ (ALL) เดินตามแผน มาตามนัด โขว์งบครึ่งปีแรก พันกำไร 213 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) ขณะที่รายได้รวมแตะ 1,692 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49% เมื่อเทียบกับ YoY สาเหตุ ครึ่งปีแรกของกระชูด เนื่องจากมียอดโอนกรรมสิทธิ์ ทั้งหมดจาก 4 โครงการ เพิ่มขึ้น 2 โครงการจากงวดเดียวกันของปีก่อน

อ่านต่อหน้า 3

TPLAS โตสวนกระแส โขว์กำไรครึ่งปีแรกโต 21.57%



นายธีระชัย ธีระรุจินท์

กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS

TPLAS โตสวนกระแสอุตสาหกรรม โขว์กำไรครึ่งปีแรกโต 21.57% เผย Q3/62 เตรียมส่งบรรจุภัณฑ์น้องใหม่ "B-LEAF" ลงสนามเจาะกลุ่ม ยี่ปี่ว ซาปี่ว ภายใน Q3/2562 นี้

บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS โตสวนกระแสอุตสาหกรรม โขว์กำไร งวดครึ่งปีแรก แตะ15.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.57% เป็นผลมาจากการควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่าย โดยการทำกำไรจากการปรับเพิ่มส่วนต่าง

อ่านต่อหน้า 5

BPP ลุยโซลาร์ฟาร์ม Jixin 25.22 MW จ่อบู๊รายได้ Q3/62

BPP เข้าลงทุนโครงการผลิตไฟฟ้าโซลาร์ฟาร์ม ขนาด 25.22 MW

ในจีน มูลค่าลงทุน 189.15 ล้านบาท คาดรับรู้รายได้ Q3/62

นายสุธิ สุขเรือน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) BPP เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้มีการได้ลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ซึ่งเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้วเพิ่มเติมอีก 1 โครงการในประเทศจีน ผ่านบริษัท BPP Renewable

อ่านต่อหน้า 7



BY : เจ็เยเลน

พักฐาน

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจ็เยเลน
ณ Wall Street

พักฐาน!! ตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาผันผวนค่อนข้างแรงนะเจ้าคะ เรียกได้ว่าขึ้นเท่าไ้รลงมากกว่า จากแรงจากหุ้นใหญ่คาดจะเป็นต่างชาติขายเจ้าคะ รวมไปถึงประเด็นเดิมๆแต่คาดจะทวีความรุนแรงขึ้นไปเรื่อยๆ อย่างการดำเนินกับสหรัฐฯเจ้าคะ ส่วนบ้านเรา

อ่านต่อหน้า 9



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!

โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปนเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงใน หุ่น สไตลส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ALL มั่นใจรายได้ปี62 เข้าเป้า 4.5 พันลบ. -อวดกำไรครึ่งปีแรกโต 29%

บมจ. ออลส์ อินสไพร์ ดีเวลลอปเม้นท์ (ALL) เดินตามแผน มาตามนัด โขว์ครึ่งปีแรก ฟันกำไร 213 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน (YoY) ขณะที่รายได้รวมแตะ 1,692 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49% เมื่อเทียบกับ YoY สาเหตุ ครึ่งปีแรกงบกระฉูด เนื่องจากมียอดโอนกรรมสิทธิ์ ทั้งหมดจาก 4 โครงการ เพิ่ม

ขึ้น 2 โครงการจากงวดเดียวกันของปีก่อน คิดเป็นมูลค่ารวม 1,619 ล้านบาท ส่วนไตรมาส 2/62 (งวดสามเดือนสิ้นสุด 30 มิ.ย. 2562) ปิดจบ โขว์กำไร 116 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 44% เมื่อเทียบกับ YoY ขณะที่รายได้รวม 840 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49% เมื่อเทียบกับ YoY ด้าน CEO “ธนกร ธนวรสิทธิ์”

เผย ครึ่งปีหลัง เตรียมวางเกมรุก บุกเปิดโครงการใหม่ หลังจากประสบความสำเร็จกับโครงการ The Excel Ladprao - Sutthisan ไปแล้ว คิดเป็นมูลค่าโครงการรวม 12,500 ล้านบาท ส่งชிகตุน Blacklog ปัจจุบันแล้ว 8,000 ล้านบาท มั่นใจทั้งปีรายได้แตะ 4,500 ล้านบาท

นายธนกร ธนวรสิทธิ์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ออลส์ อินสไพร์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ ALL ผู้ให้บริการด้านอสังหาริมทรัพย์เพื่อที่อยู่อาศัยหลากหลายประเภท เพื่อตอบโจทยความต้องการของลูกค้าในทุกกลุ่มแบบครบวงจร (Total Real Estate Solutions) เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานงวด 6 เดือนแรกของปี 2562 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 1,692 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 555 ล้านบาท หรือคิดเป็น 49% เมื่อเทียบกับจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 1,137 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 213 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 48 ล้านบาท หรือคิด

เป็น 29% เมื่อเทียบกับจากงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 165 ล้านบาท และกำไรขั้นต้นรวม 628 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้น 38% เนื่องจากการรับรู้รายได้เพิ่มขึ้นอย่างโดดเด่น จากการโอนกรรมสิทธิ์ 4 โครงการ มูลค่ารวม 1,619 ล้านบาท ได้แก่ โครงการ The Excel Groove มูลค่ารวม 12 ล้านบาท The Excel Khukhot มูลค่ารวม 189 ล้านบาท โครงการ Rise Rama 9 มูลค่ารวม 1,101 ล้านบาท โครงการ Hue มูลค่ารวม 16 ล้านบาท โครงการ The Vision Ladprao - Nawamin มูลค่ารวม 146 ล้านบาท รวมไปถึงรายได้พิเศษจากการขายที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง มูลค่ารวม 155 ล้านบาท



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงใน หุ่น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ALL มั่นใจรายได้ปี62 เข้าเป้า 4.5 พันลบ. -อวดกำไรครึ่งปีแรกโต 29%

ขณะที่ผลการดำเนินงานในไตรมาส 2/2562 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 กลุ่มบริษัทฯ มีรายได้รวม 839 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 277 ล้านบาท หรือคิดเป็น 49% เมื่อเทียบกับปีก่อนที่มีรายได้รวม 562 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 116 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 35 ล้านบาท หรือคิดเป็น 44% เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 81 ล้านบาท และกำไรขั้นต้นรวม 331 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้น 41% เนื่องจากการรับรู้รายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์โครงการ 3 โครงการ ได้แก่ โครงการ The Excel Khukhot โครงการ Rise Rama 9 และโครงการ The Vision Ladprao - Nawamin

“จากการเติบโตของผลการดำเนินงานอย่างแข็งแกร่งในครึ่งปีแรกที่ผ่านมา ถือเป็นภาระสะท้อนให้เห็นถึงศักยภาพการบริหารของบริษัทฯ ที่มีความมุ่งมั่นการดำเนินธุรกิจที่ให้ความ

สำคัญในการพัฒนาโครงการคอนโดมิเนียมในแนวรถไฟฟ้า เพื่อเจาะเข้าถึงกลุ่ม Real Demand อย่างแท้จริง จึงส่งผลให้โครงการของเรามีการตอบรับจากผู้บริโภคเป็นอย่างดี และมีรายได้รอการรับรู้ (backlog) ในมือแล้วประมาณ 8,000 ล้านบาท ซึ่งจะทยอยรับรู้อย่างต่อเนื่องในอีก 2 - 3 ปีข้างหน้า (62 - 65)” นายธนกร กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. ออลส์ อินสไปร์ ดีเวลลอปเม้นท์ (ALL) กล่าวถึงภาพรวมธุรกิจในปีหลัง 2562 ว่า บริษัทฯยังคงมุ่งมั่นในการพัฒนาโครงการใหม่ๆ อย่างต่อเนื่อง โดยเน้นยึดทำเลตามแนวรถไฟฟ้า พร้อมทั้งเตรียมที่จะเปิดโครงการคอนโดมิเนียมที่เน้นกลุ่ม Real Demand หลังจากประสบความสำเร็จในการเปิดตัวโครงการ The Excel Ladprao - Sutthisan ในช่วงต้นเดือนสิงหาคมที่ผ่านมา เพียงวันเดียวลูกค้าแห่งจองกวาดยอดขายแล้วกว่า 850 ล้านบาท

หรือคิดเป็นกว่า 70% ของมูลค่าโครงการ 1,200 ล้านบาท ดังนั้นจากการวางยุทธศาสตร์ทั้งหมดส่งผลให้ในปีนี้บริษัทฯ มีอัตราการเติบโต ตามเป้าหมายที่วางไว้ ที่ระดับ 4,500 ล้านบาท

“ครึ่งหลังของปี 2562 บริษัทฯ จะมีโครงการสร้างเสร็จใหม่ จำนวน 3 โครงการ มูลค่าโครงการกว่า 5,000 ล้านบาท ซึ่งทุกโครงการมียอดขายดีต่อเนื่อง ประกอบด้วย 1.โครงการ The Vision Ladprao - Nawamin มูลค่าโครงการ 1,400 ล้านบาท จะเริ่มทยอยส่งมอบตั้งแต่ไตรมาส 2/2562, 2.โครงการ Impression Phuket มูลค่าโครงการ 2,000 ล้านบาท จะเริ่มส่งมอบตั้งแต่ไตรมาส 4/2562 และ 3.โครงการ The Excel Hideaway Sukhumvit 71 มูลค่าโครงการ 1,600 ล้านบาท จะเริ่มส่งมอบตั้งแต่ไตรมาส 4/2562 ” นายธนกร กล่าวทิ้งท้าย



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงใน หุ่น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TPLAS โตสวนกระแส โชว์กำไรครึ่งปีแรกโต 21.57%

บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) หรือ TPLAS โตสวนกระแสอุตสาหกรรม โชว์กำไร งวดครึ่งปีแรก ตะ 15.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.57% เป็นผลมาจากการควบคุมต้นทุน ค่าใช้จ่าย โดยการทำการกำไร จากการปรับเพิ่มส่วนต่างระหว่างราคาขายและราคาวัตถุดิบที่เปลี่ยนแปลงได้เป็นอย่างดี ด้านกรรมการผู้จัดการ “ธีระชัย ธีระรุจินนท์” ประกาศเดินหน้าครึ่งปีหลัง ส่งแบรนด์ “B-LEAF” ผลิตภัณฑ์ ประเภทกล่องบรรจุอาหาร นื่องใหม่ลงแข่งขันในตลาด เตรียมเจาะกลุ่ม ยี่ปัว ชาป๊ว ภายใน Q3/2562 นี้ มั่นใจจะขยายฐานลูกค้ากลุ่มใหม่ๆเพิ่ม ดันรายได้เข้ากระเป๋าเพิ่ม

◆ นายธีระชัย ธีระรุจินนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS ผู้นำด้านการผลิตและจัดจำหน่าย

ผลิตภัณฑ์บรรจุอาหาร และ ถุงหิ้ว ภายใต้ตราสัญลักษณ์ “หมากรุก” และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร ภายใต้ตราสัญลักษณ์ “Vow Wrap” เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงาน งวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทามีกำไรสุทธิ 15.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.57% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 12.52 ล้านบาท

สำหรับอัตราการปรับตัวที่เพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทมีความสามารถในการควบคุมต้นทุนค่าใช้จ่าย โดยการทำการกำไร จากการปรับเพิ่มส่วนต่างระหว่างราคาขายและราคาวัตถุดิบที่เปลี่ยนแปลงได้ดี ขณะที่รายได้รวมในช่วงครึ่งปีแรก อยู่ที่ 264.17 ล้านบาท ลดลง 3.28% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักเกิดจากปริมาณการขายรวมลดลง 30 ตัน ประกอบกับราคาขายเฉลี่ยต่อกิโลกรัม

ลดลง 1.99 บาทต่อกิโลกรัม ซึ่งเป็นผลมาจากภาวะราคาวัตถุดิบปรับตัวลดลง และระดับการแข่งขันในตลาดที่สูงขึ้น



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562 **รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ** ฉบับละ 4 บาท

TPLAS โตสวนกระแส

โชว์กำไรครึ่งปีแรกโต 21.57%

ส่วนผลการดำเนินงานงวดไตรมาส 2/2562 บริษัทามีรายได้รวม 126.21 ล้านบาท ลดลง 6.48% จากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้รวม 134.96 ล้านบาท ขณะที่กำไรสุทธิ อยู่ที่ 4.64 ล้านบาท ลดลง 17.58% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ที่มีกำไรสุทธิ 5.63 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจาก ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงานที่เพิ่มขึ้น ตามพระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ ประกอบกับ ปริมาณการขายที่ลดลงเล็กน้อย

กรรมการผู้จัดการ บมจ.ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) ยังได้กล่าวถึงภาพรวมธุรกิจ ในครึ่งปีหลัง 2562 ว่า บริษัทายังมีการขยายตัวต่อเนื่อง หลังจากที่มีการปรับกลยุทธ์การบริหารจัดการให้สอดคล้องกับสถานการณ์ รวมถึงการแตกไลน์ ไปยังผลิตภัณฑ์ใหม่ ประเภทกล่องบรรจุอาหาร ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม ภายใต้แบรนด์ “B-LEAF (บี-ลีฟ)” โดยผลิตภัณฑ์ใหม่ เตรียม

จำหน่ายในช่วงไตรมาส 3/2562 นี้ ซึ่งในระยะแรก บริษัทจะจ้างผลิตผลิตภัณฑ์ดังกล่าว เพื่อนำมาทดลองตลาด ในช่วงแรกปริมาณ 900,000 กล่อง และจะเพิ่มขึ้นตามความต้องการใช้ของลูกค้า โดยบริษัทจะเจาะกลุ่มหลัก คือ ยี่เป็ด ซาปิว ซึ่งเป็นกลุ่มฐานลูกค้าหลักของ TPLAS เพื่อนำไปจำหน่ายต่อให้กับ กลุ่มพ่อค้า-แม่ค้าปลีก ทำให้บริษัทฯ คาดว่าผลการดำเนินงานในปีนี้จะปรับตัวเพิ่มขึ้น เมื่อเทียบกับปีที่ผ่านมา

“จากการสำรวจตลาด และทยอยทดลองตลาด ผลิตภัณฑ์ ประเภทกล่องบรรจุอาหาร ในช่วงที่ผ่านมา ยอมรับว่า ตลาดมีการตอบรับเชิงบวกกับสินค้าดังกล่าว เนื่องจากกล่องบรรจุอาหาร B-LEAF ของบริษัทฯ มีความแข็งแรง และทนทาน ในขณะเดียวกันความต้องการใช้บรรจุภัณฑ์บรรจุอาหาร ประเภทกล่องกระดาษ เป็นที่ต้องการของตลาดเพิ่มขึ้น จากการเลิกใช้กล่องโฟมในการใส่อาหาร

ดังนั้นจึงมองว่า B-LEAF จะเป็นอีกหนึ่งผลิตภัณฑ์ที่เข้ามาเสริมรายได้ให้กับบริษัทฯ ในอนาคตได้” นายธีระชัย กล่าว

อย่างไรก็ตาม สำหรับความคืบหน้าของการก่อสร้างอาคารโรงงานใหม่นั้น กรรมการผู้จัดการ TPLAS กล่าวว่า ขณะนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างศึกษา ว่าอาจจะมีการปรับกลยุทธ์ใหม่ ในเรื่องการนำเครื่องจักรมาลง เนื่องจากเดิม บริษัทฯ ก่อสร้างอาคารดังกล่าวเพื่อรองรับธุรกิจบรรจุภัณฑ์พลาสติก แต่ด้วยดีมานด์ความต้องการใช้บรรจุภัณฑ์ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมที่ขยายตัวเพิ่มขึ้น ทำให้บริษัทฯ มีโอกาสที่จะปรับเปลี่ยนโรงงานแห่งนี้ มาผลิตบรรจุภัณฑ์อาหารประเภทกล่องกระดาษ แทน ซึ่งการลงทุนในการก่อสร้างโรงงานดังกล่าว จะนำเงินที่ได้จากการระดมทุนในช่วงก่อนหน้านี้ และคาดว่าโรงงานดังกล่าว จะแล้วเสร็จปลายปี 2562



“Smile Service & Smile Quality”

PAILIN LASER METAL Co.,Ltd.
3 soi.Chalermprakiat Rama 9 Soi.2 Junction 2 Nongbon, Pravet, Bangkok 10250
Tel. 0- 2747-3795-8 , 02-366-0777 Fax.0- 2747- 3799

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงใน หุ่น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

BPP ลุยโซลาร์ฟาร์ม Jixin 25.22 MW จ่อปักครายได้ Q3/62

นายสุรี สุขเรือน ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บ้านปู เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) BPP เปิดเผยว่า บริษัทฯ ได้มีการได้ลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ซึ่งเปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์แล้วเพิ่มเติมอีก 1 โครงการในประเทศจีน ผ่านบริษัท BPP Renewable Investment Co., Ltd ซึ่ง BPP ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 100 โดยโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ Jixin มีกำลังการผลิต 25.22 เมกะวัตต์ ณ มณฑลเจียงซู ประเทศจีนมูลค่าการลงทุน 189.15 ล้านดอลลาร์ อัตราซื้อไฟฟ้า (FIT) ที่ราคา 1 หยวนต่อกิโลวัตต์ชั่วโมง ทั้งนี้ BPP จะรับรู้รายได้จากโรงไฟฟ้างดงกล่าวในไตรมาส 3 ปี 2562

จึงทำให้ปัจจุบัน BPP มีโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ในประเทศจีน จำนวนทั้งสิ้นรวม 7 โครงการ และมีกำลังการผลิตไฟฟ้ารวมทั้งหมด 177.32 เมกะวัตต์ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

โรงไฟฟ้า	กำลังการผลิต(เมกะวัตต์)	สถานที่ตั้ง(มณฑล)	อัตราซื้อไฟฟ้า (หยวนต่อกิโลวัตต์ชั่วโมง)	เปิดดำเนินการเชิงพาณิชย์
1. Huineng	21.51	ชานตง	0.98	กรกฎาคม 2559
2. Jinshan	28.95	ชานตง	1.00	กันยายน 2559
3. Haoyuan	20.00	ชานตง	1.00	ตุลาคม 2559
4. Hui'en	19.70	ชานตง	0.98	มกราคม 2560
5. Deyuan	51.64	เจ้อเจียง	0.98	กุมภาพันธ์ 2560
6. Xingyu	10.30	ชานตง	0.85	ตุลาคม 2560
7. Jixin	25.22	เจียงซู	1.00	มิถุนายน 2559
รวมกำลังการผลิต	177.32			

BPP ยังคงมองหาโอกาสการลงทุนอย่างต่อเนื่องในภูมิภาคเอเชีย-แปซิฟิก เพื่อให้บรรลุเป้าหมายกำลังการผลิต 4,300 เมกะวัตต์ ภายในปี 2568 โดยเน้นการลงทุนในตลาดที่มีความเติบโตของความต้องการใช้ไฟฟ้าและมีนโยบายสนับสนุนจากรัฐบาล



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOOININSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE

Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562 รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลล์ล้วยๆ ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



- รายการ " เสรีฟข่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.
- รายการ " ขงร้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.
- รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.
- (ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)
- รายการ " ข่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.
- (ออกอากาศทุกวันศุกร์)
- รายการ "Hooninside Talk"
- รายการ "IPO Talk"
- รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1040 วันที่ 13 สิงหาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



พักฐาน!!

By : เจี๋ยเลอ

ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าก้มอยภาษาหุ้น

by เจี๋ยเลอ ณ Wall Street

พักฐาน!! ตลาดบ้านเราเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาผันผวนค่อนข้างแรงนะเจ้าคะ เรียกได้ว่าขึ้นเท่าไรลงมากกว่า จากแรงจากหุ้นใหญ่คาดจะเป็นต่างชาติขาย เจ้าคะ รวมไปถึงประเด็นเดิมนะแต่คาดจะทวีความรุนแรงขึ้นไปเรื่อยๆ การค้าจีนกับสหรัฐฯเจ้าคะ ส่วนบ้านเราก็น่าจะเป็นห่วงกับประเด็นการเมืองที่ดูเหมือนจะชัดเจนแต่ก็ยังคงคลุมเครือ ทั้งปัจจัยในและนอกประเทศต่างฝ่ายต่างผสมโรงกัน ดูท่าตลาดจะยังไม่ฟื้นในช่วงนี้เจ้าคะ ในสัปดาห์นี้เป็นโค้งท้ายของการประกาศงบ Q2/62 แล้วด้วยซี

ตัวแรกที่ดูจะแข็งแกร่งกว่าตลาดหน่อยๆ น่าจับตาดูกันเลยทีเดียว สำหรับน้ำแอด **ADVANC** นะเจ้าคะ ขึ้นมาทำนิวไฮในรอบปีได้สวยงามที่ 222.00 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 221.00 บาท บวกขึ้นมา 0.91% สัปดาห์นี้มีล้นเทสแนวต้าน 225.00 บาทกันต่อเจ้าคะ จากปัจจัยแนวโน้มที่ดีขึ้นในผลการดำเนินงานและถือเป็นหุ้นหลบภัย ที่จ่ายปันผลสูง มีความผันผวนค่อนข้างต่ำ เหมาะกับการลงทุนในช่วงตลาดปรับฐานแบบนี้เจ้าคะ ใครชอบหุ้นดีๆ ความเสี่ยงต่ำจับตาดูกันต่อเนื่อง เจ้าคะ

ถือว่าฟื้นได้เร็วสุดในกลุ่มหุ้นธนาคารเจ้าคะ สำหรับแบงค์ดอกบัว **BBL** เจ้าคะ ล่าสุดขยับขึ้นมาปิดบวกที่ 172.50 บาท บวกขึ้นมา 2.07% เจ้าคะ รีบาวด์ขึ้นมาวันแรกหลังถูกเทลงไปแรงในช่วงก่อนหน้า คาดกำไรในครึ่งปีหลังจะดีกว่าครึ่งปีแรก เพราะสินเชื่อที่จะกลับมาเติบโตจากโครงการโครงสร้างพื้นฐาน และรายได้ค่าธรรมเนียมที่ดีขึ้นเจ้าคะ ใครชอบหุ้นกลุ่มแบงค์เน้นจับตา BBL เจ้าคะ แข็งที่สุดในกลุ่มหุ้นแนวต้าน 177.00 บาทเจ้าคะ

ต่อกันเลยกับหุ้นงบสวยๆเจ้าคะ สำหรับ **SINGER** ที่ล่าสุดปรับตัวขึ้นมาทำไฮ 8.85 บาท ก่อนจะย่อตามตลาดมาปิดที่ 8.25 บาท บวกขึ้นมา 1.23% ดีดีรับผลประกอบการ Q2/62 ที่เติบโตขึ้นกว่า 23% มั่นใจทั้งปีนี้รายได้โตตามเป้า 10-20%

รับยอดขายเครื่องใช้ไฟฟ้าพุ่งเจ้าคะ รอบนี้จับตาดูการกลับมาซึ่งๆกันอีกครั้งเจ้าคะ ใครชอบของแรงๆหาจังหวะขึ้นรถมาลุ้นกันเจ้าคะ

ล้นกลับขึ้นไปยืนบนกรอบ 10.00 บาทอีกครั้งเจ้าคะสำหรับ **SYNEX** ล่าสุดปรับตัวขึ้นมาปิดที่ 9.95 บาท บวกขึ้นมา 2.05% เจ้าคะ คาดรายได้ในช่วงท้ายปีจะหนุนโดยอุปกรณ์ Gaming และ IoT ใน Q4/62 เจ้าคะ นอกจากนี้ยังมีปัจจัยหนุนเก็งกำไรจากการประกาศจ่ายปันผล 0.15 บาท/หุ้น จะขึ้น XD จะในวันที่ 20 ส.ค นี้ เจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตาดูกันเจ้าคะ

อีกตัวที่น่าลุ้นเช่นกันเจ้าคะ สำหรับ **SAMART** ถือเป็นหุ้นหลบภัยอีกตัวที่แข็งแกร่งตลาด ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำไฮ 10.20 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 9.80 บาท บวก 0.51% เป็นอีกตัวที่ล้นผลงบ Q2/62 ที่คาดจะออกปังๆต่อจากไตรมาสที่แล้วที่จะออกในสัปดาห์นี้กันเจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตาดูกันขึ้นไปด้านเดิมเหนือ 10.80 บาท ตัวนี้นิสัยจะชอบมาที่เพลื่อย่อแดงๆสะสมกันได้เลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยน้องใหม่ป้ายแดงอย่าง **DOHOME** กันสักหน่อย พุ่งสวยตลาดขึ้นทำไฮใหม่ที่ 9.95 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 9.45 บาท บวกขึ้นมา 5.00% หลังอวดกำไร Q2/62 อู้ฟู โต 77% จากงวดเดียวกันปีก่อน หลังกำไรขึ้นต้นพุ่งตามกลุ่ม House Brand และกลุ่มเหล็กรูป - เหล็กเส้น ส่วนทางรายได้รวมที่ชะลอตามภาวะศก. เจ้าคะ นั่นก็ทำให้มีแรงเก็งกำไรกันเข้ามาอ้อ ใครชอบหุ้นสดใหม่หลบมองกันสักหน่อย ลุ้นเหนือ 10.00 บาทเพื่อเปลี่ยน spreads กันยัยๆเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจี๋ยเลอ ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

***ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้***ขอให้กำลังใจทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

